473.

B. m. i d. (Wilno, ok. 12 sierpnia 1500).

Tenże Grzegorz Jakiejłowicz zapisuje klasztorowi i kościołowi braci mniejszych u P. Marji na Piaskach w Wilnie swego człowieka Marcina Niedzewicza wraz z jego braćmi, żoną i dziećmi, z wszystkimi polami, łąkami i zaroślami, jako też wszystkie ziemie sobie zastawione i przez siebie kupione z zastrzeżeniem prawa pierwokupna dla swych krewnych za 300 kóp groszy.

Or. i Kop. brak.

Reg. w przywileju króla Zygmunta I w Wilnie z d. 5 grudnia 1522 i jego transumptach (przytoczonych w poprzednim dokumencie, ob. też str. 37 Nr 22). Regest ten brzmi następująco: (31) Item eiusdem Gregorii alias litteras, quibus hominem suum Martinum Nyedzyewycz cum fratribus suis, uxore et liberis, cum omnibus agris, pratis et rubetis, et item omnes terras sibi invadiatas et per eum emptas pro pecunia monasterio predicto et illius ecclesie inscripsit, ita ut si quis ex proximioribus suis istud habere velit, debet trecentas sexagenas reponere ecclesie predictae.

472. ^a w kopji na arkuszu i w jednym przekładzie polskim poprawione drugą ręką na Jagiellowicze i Jagielowicz w drugim zaś wypisane odrazu Jagiellowicze, nadto w kopji na luźnej kartce Georgius, gdzie i perfides ^b w kopji na kartce Turkowicz ^c tamże błędnie położono tutaj na końcu powyższy ustęp: et terram << perpetualiter

40 472. ¹ Miejscowość nieznana.

474.

Wilno, 17 sierpnia 1500.

Szlachetna Helena przedkłada Wojciechowi biskupowi wileńskiemu do zatwierdzenia testament (Uljany Duchny wdowy po Bartoszu Montolcie staroście bielskim, ob. wyżej str. 545 Nr 465).

Or. brak.

Kop. Archiwum Główne w Warszawie, rpis Varia nr 71 k. 9'; odpis ten sporządzony został ręką ks. M. Herburta (do słów humilitate).

In nomine Domini amen. Sub anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo, indictione tertia, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina providentia pape sexti anno nono, die vero. 17 mensis augusti, hora terciarum, in mei ipsius notarii publici et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum presencia, constituta personaliter coram reverendissimo in Christo patre ac domino domino Alberto Dei gratia episcopo Vlnensi, Vylne in curia episcopali in sala inferiori, nobilis Helena praesens testamentum coram sua reverendissima paternitate exhibuit et produxit, nominibus melioribus modo, via, iure, causa et forma, quibus melius potuit et debuit, ac cum omni humilitate^a petivit et postulavit, ut huiusmodi testamentum iuxta et secundum verum effectum et tenorem eiusdem, sua reverentia approbare, ratificare et auctoritatis ordinarii super posito decreto confirmare dignaretur; qui quidem reverendissimus dominus episcopus^b...